



Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r.

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych
Biuro Dyrektora Generalnego

BDG.741.48.2020

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Transport przesyłek zwykłych i dyplomatycznych do placówek zagranicznych RP, znak: BDG.741.048.2020

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

- I. Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (T. jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego, udziela się następujących wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pytanie 1.

Zamawiający w pkt 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia określa charakterystykę przesyłki kurierskiej.

Wykonawca zwraca się z prośbą modyfikację zapisu w zaproponowany sposób:

2. Przez usługi kurierskie rozumie się świadczenie usług polegających na:

2.1. Przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przez Wykonawcę następujących materiałów:

2.1.1 koperta – materiały w formie papierowej umieszczone w kopercie, której wymiary minimalne będą wynosiły co najmniej 155 x 255 mm, i maksymalnie 305 mm x 400. Waga: do 1 kg.

2.1.2 paczka standardowa /sortowalna/ - materiały lub przedmioty umieszczone w opakowaniu o regularnym kształcie (sześcián, prostopadłościan), którego poszczególne wymiary tj.: (długość, szerokość, wysokość) nie przekraczają więcej niż 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 150 cm.

Waga do 20 kg. przy czym przesyłki o masie większej niż 20 kg. będą dzielone na paczki do 20 kg.

2.1.3 paleta standardowa /sortowalna/ - materiały lub przedmioty umieszczone w opakowaniu o regularnym kształcie (sześcián, prostopadłościan), dodatkowo posadowionym na palecie, którego poszczególne wymiary (długość, wysokość, szerokość) nie przekraczają ogólnie przyjętych limitów, tj.:

- długości 120 cm
 - wysokości 160 cm
 - szerokości 80 cm
- Waga: do 1000 kg.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza odbiór przesyłki kurierskiej z miejsca wskazanego przez zamawiającego w terminie do 3 godzin od chwili złożenia zlecenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i tym samym nie dopuszcza możliwości odbioru przesyłki kurierskiej z miejsca wskazanego przez Zamawiającego w terminie do 3 godzin od chwili złożenia zlecenia.

Pytanie 3.

Wykonawca wnioskuję o potwierdzenie, czy w przypadku przesyłek kurierskich międzynarodowych Zamawiający wyraża zgodę, żeby przewidywany termin doręczenia do krajów europejskich wynosił od 3 dni, natomiast do krajów na kontynentach innych niż Europa od 6 dni oraz zgodnie z wymogami usługi zagranicznej zawartymi w regulaminie Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i tym samym nie wyraża zgody, aby przewidywany termin doręczenia przesyłek kurierskich międzynarodowych do krajów europejskich wynosił od 3 dni, a do krajów na kontynentach innych niż Europa od 6 dni oraz zgodnie z wymogami usługi zagranicznej zawartej w regulaminie Wykonawcy.

Pytanie 4.

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przesyłki kurierskie zagraniczne były doręczane tylko do lokalizacji obsługiwanych przez Wykonawcę. Aktualnie w spisie lokalizacji obsługiwanych przez wykonawcę znajduje się 171 krajów.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i tym samym nie wyraża zgody, aby przesyłki kurierskie zagraniczne były dostarczane tylko do lokalizacji obsługiwanych przez Wykonawcę.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający akceptuje możliwość wprowadzenia czasowego wyłączenia możliwości dostarczenia przesyłek kurierskich międzynarodowych do wybranych krajów w związku z ogólnoswiatowymi ograniczeniami wynikającymi z wprowadzenia obostrzeń dotyczących przeciwdziałaniu rozprzestrzenianiu się epidemii Covid19?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia czasowego wyłączenia możliwości dostarczenia przesyłek kurierskich międzynarodowych do wybranych krajów w związku z ogólnoswiatowymi ograniczeniami wynikającymi z wprowadzenia obostrzeń

dotyczących przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się epidemii Covid10 na zasadach określonych w § 9 ust. 8 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 6.

Wykonawca wnioskuję o odstąpienie w dostarczaniu etykiet, oznaczeń i opisów przesyłek w językach wskazanych w punkcie 2.5. Opisu przedmiotu zamienienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie w dostarczaniu etykiet, oznaczeń i opisów przesyłek w językach wskazanych w punkcie 2.5 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7.

Praktyka rynku wypracowała powszechnie przyjęte i stosowane wysokości kar, które Wykonawca, nie chcąc stracić zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientów, jest w stanie respektować. Są one niższe niż te zaproponowane przez Zamawiającego, można, zatem stwierdzić, że w warunkach realizacji przedmiotowego zamówienia również byłyby wystarczające. Przewidziane kary umowne są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, wnioskuję o modyfikację zapisów § 7 Istotnych Postanowień Umowy.

Proponujemy zapis:

1. Międzynarodową Usługę Kurierską uznaje się za niewykonaną w przypadku:

- 1) całkowitego ubytku lub całkowitego uszkodzenia przesyłki,
- 2) utraty przesyłki, przy czym za utraconą uważa się także przesyłkę, jeżeli jej doręczenie lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 45 dni roboczych (z wyłączeniem sobót oraz dni wolnych od pracy w Polsce oraz dni, w których nie jest realizowane doręczanie przesyłek za granicą, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.

2. Usługę uznaje się za nienależyte wykonaną w przypadku częściowego ubytku zawartości przesyłki lub częściowego uszkodzenia przesyłki.

3. W przypadku wskazanym ust. 1 oraz 2 przysługuje odszkodowanie w wysokości zwykłej wartości utraconych lub uszkodzonych rzeczy, nie wyższej od niższej podanych kwot:

- a) dla przesyłek z zawartością dokumentów: 30 SDR (DTS) za jedną przesyłkę,
- b) dla przesyłek z zawartością towarów: 130 SDR (DTS) za jedną przesyłkę.

Kwoty wyrażone w SDR (DTS), przelicza się na złote polskie, stosując kurs SDR (DTS) obowiązujący w dniu ustalenia odszkodowania.

Wysokość odszkodowania wypłacanego przez Wykonawcę w przypadku wskazanym powyżej oblicza się według cen bieżących rzeczy tego samego rodzaju w miejscu i czasie nadania przesyłki. W razie braku możliwości ustalenia cen bieżących, wysokość odszkodowania oblicza się według zwykłej wartości utraconych lub uszkodzonych rzeczy.

4. Poza odszkodowaniem wymienionym w powyższych punktach, w przypadku utraty przesyłki, całkowitego ubytku, całkowitego uszkodzenia, nadawca ma prawo do otrzymania zwrotu uiszczonych opłat.

5. Zamawiający może potrącić kwotę przysługującą mu z tytułu odszkodowania z kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, po uprzednim przedstawieniu Wykonawcy noty księgowej z wartością naliczonej kary. Jeżeli całkowite potrącenie nie będzie możliwe, Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia odszkodowania w terminie 21 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty, przyjmującego formę noty księgowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 7 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 8.

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu pkt 10 Opisu przedmiotu zamówienia, proponujemy zapis:

10. Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących niżej wymienione czynności w zakresie realizacji zamówienia w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1666):

10.1. Bieżący nadzór nad prawidłową realizacją zamówienia, utrzymywanie stałego kontaktu (tj. w dni robocze w godzinach 8:00–16:00) i współpraca z przedstawicielem Zamawiającego w zakresie:

10.1.1. przyjmowania i niezwłocznego podejmowania działań mających na celu wyjaśnienie i rozwiązanie zgłoszonych przez Zamawiającego nieprawidłowości w związku z realizowaną usługą kurierską, np. w przypadku wystąpienia opóźnienia w odbiorze przesyłek, niespełniania przez przedstawicieli Wykonawcy warunków realizacji umowy, itp.,

10.1.2. wyjaśniania zgłaszanych przez Zamawiającego niezgodności ujawnionych na wystawionych przez Wykonawcę fakturach za zrealizowane w danym okresie rozliczeniowym usługi objęte przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt 10 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9.

Zamawiający w § 5 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od dnia otrzymania faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi kurierskie wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury.

Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację § 5 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy:

Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT, przelewem na zgodny z obowiązującymi przepisami rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie 21 (dwudziestu jeden) dni od daty wystawienia faktury.

Jednocześnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem faktury prawidłowo wystawionej rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Pytanie 10.

Zamawiający w § 5 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy określa termin zapłaty faktury VAT jako dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskujemy o modyfikację zapisów § 5 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy.

Proponujemy zapis:

Strony zgodnie stwierdzają, że za dzień zapłaty uznawać będą dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy nadając mu brzmienie „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.”.

Pytanie 11.

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu § 5 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy, zgodnie z poniższym:

Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do faktury specyfikację ze zrealizowanych przesyłek kurierskich, sporządzoną przez Wykonawcę po zakończeniu okresu rozliczeniowego, zawierającą w szczególności liczbę przesyłek kurierskich nadanych i zwróconych z powodu braku możliwości doręczenia adresatowi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 12.

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje doręczenie przesyłek poza granicami Polski, Wykonawca wnioskuję o odstąpienie od wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących przedmiot umowy w zakresie o jakim mowa w OPZ, na podstawie umowy o pracę rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.), a tym samym zapisy mówiące o udokumentowaniu powyższego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymóg zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, określony w OPZ, odnosi się do pracowników Wykonawcy wykonujących przedmiot umowy na terenie kraju.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących przedmiot umowy w zakresie o jakim mowa w OPZ.

- II. Mając na uwadze odpowiedź na pytanie nr 10, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany w treści załącznika nr do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Istotne postanowienia umowy) – ujednoliconą wersją w załączeniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Paweł Gola
Przewodniczący Komisji Przetargowej
/podpisano elektronicznie/